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Gfa-z~ta. 
Zgierska 

' Emb1i1t huo1m. 

Zgierz, den 13. Juli 1918. 

5tadtlsc:ht fiac:hric:hten; 
bu -Magistrat hat in seiner letzten Si1zung das Statut iiber 

Pflasterungswesen in der Stadt Zgierz angeoommeri. Hternach 
rden die Kosten der Umpflaste~ung einer bestehenden Strasse 
r Platzanlage in der .Weise aufgebracht, dass die Stadt~asse 
Kosten fiir den Sfrassendamm von pet Mitt~nes Rinnsteines 
zur Mitte des gegeniiberliegenden Rinnsll!tii'es iibernimmt, 

hrend die Kosten Iii r ilie Biirgersteige den anliegenden Grund: 
ckseigentiimern zur Last faJlen. · · . 

Ferner wurde beschlossen;-beim Verpflegungsallsschuss eine 
rkstatt zur Anfertigung von Holzschuhen zu errichten. Zur 
fertigung der Holzschuhe soli Erlen)lolz aus dem 'Stadtwalde 

andt . werden. Die Holzschuhe solien im kommenden Winter 
ser an die armen Schulkinder auch an die arme Bevolkerung 
egeben_ werden. 

Pcilnischu Lehruseminar„ · Mit Beginn dęs neuen Schul­
res wird in der Stadt Zgierz ein polnisches: Lehrerseminar 
ffnet. Der poln.' Bezirksschulinspektion in Lodz ist zu diesem 

cke ein fiihrlicher Zuschuss von 2000 Mark · von cfer Stadt 
'i · t worden, Diesei;. Betrag soli zur · Deckyng _dęr Miele·;., 
tun -und lleleuchtungskosten dienen„ . 

erlcht liber die Sltzungen des Gemelndes~lrnlausschusses 
· v: a. a. 19. Jun\ d. J. 

Nach Verlesen der Niederschrift von der letzten Sitzung, 
der .Vorsitzende, Direktor Pogorzelski; den Anwesenden mi1-

s der in einer der lelzten Sitzungen vom Oemeindeschulsaus­
uss gefasste Beschluss in Sachen der Gehiilter fiir die Leh·r­
onen die Zustimmung der Stadtverordnetenvers<llilmlun·g nicht 
nden hat: 

Es wurden die Mitglieder in del], Sch.ulvormundschaftsrat ge­
lt, und zwar : Herr Jan Margoński ais Hauptvormund an der 
ule in der Strykower- und· Piontekerstr„ Frau Zaremba ais 
mund an der gchule in der Berek- Josselewiczstr„ Pfarrer 
e! Pągowski an de, .Mariavitenschule, Herr Brunó Ernst ąn 

evangelischen. Sch.ule und Herr Stadtverordneter Abram 
rgenstern ~n der jiidischen Schule. 

Der Bericht iiber · d~n ~chulbesuch wurde verle"sen und 
Anschluss· hieran beschlossen, an der eyangelischen Schule 
. ~lasse zu schliessen, d. h. von den bestehenden acht Klassen -
sieben zu lassen. · 
_Beziiglkh des Projektes des Magisirats iiber die Klassifizie­

g der- tehrpersonen;-und- zwar:- in~ł:lauptlehreF, iiltere Lehr·e.L 
jiingere Lehrer, wurde ein Antrag Ms· lngenieurs Josef Sła­

zewicz angenommen, wonach unter iiltere Lehrer Lehrer mit 
r sechsjiihrigen Dienstzeit zu. verstehen sind. 

Die sanitiire Aufsicht iiber .die Scliulkinder soli von den 
ptvormunden ausgeiibt werderi. 

Weiter wurde beschlossen, 100 • Zeugnisse fiir diejenigen 
der auszugeben, die 5 Abteilangen der stiidtischen Schule be-
igt haben. . 

Uelier den Religionsunterricht in den jiidischęn Schuleri be­
tele der Vorsitzende, jedoch wurde )lach einer Aussprache. 
hlo5Sen, die Eptscheidung d·e~ Bezirksschulrates abzuwarten'. 

Das · Gehalt fiir einen vertretenden Lehrer wurde auł I OO M. 
das eines Praktikanten auł 75 Mark:. festgesetzt. 

Półrocznie 
Kwartalnie 
Miesięcznie 

.• 
2.4t> . 
1.2 . 

·0.40 

C~na 

UyGbodzi li IDhly. 

Zgierz, · dnia. 13:... Lipca 1918 r. 

Wiadomości rriiejs~it. . „ 
·. 

Magistrat .n'a ęs!atńim posiedzeniu swym zatwierdził statut 
o przebrukowaniu Glie w mieście Zgierzu. Podług powyższego 
statutu, koszty przebrukoy;ania oanośnej ulicy lub odnośnego 
placu rozłożone będą w ten spq:;ób, że miasto p.oniesie koszty 
przebrukowania 10ru ulicy qd środka . jednego rynsztoku do.r 
przeciwległego, podczas 'j(dy koszty przebrukowanij! chodnika 
poQiosą właścicięle domów. · 

Następnie uchwalono założenie wa~z!atu do wyrobu obuwia 
drewnianego przy Sekcł! _ zaprowian10wania. Drzewo na obuwie 
będzie wz ięte z lasów mil$kich . • Drewniane obuwie w przycho­
dzącą zimę wydane będzie prócz dzieciom szkolnym najbiedniej­
szym •również i biednej ludności. 

PQlsk,ie Seminarjum Nauczycielsk,ie. Z rozpoczęciem no­
wego roku szkolnego otwarte będzie w Zgierzu Polskie Seminil­
. rjum Nauczycielskie. Na powyższy . cel miasto przyzaało P.olskiej 
Inspekcji · Szkolnej Ok.ręgu Łódzkiego- subsydjum roczne w kwocie 
2000 M. SYm-a powyższa przeznaEzona jest. na komorne, 9pał 
i ejwietlenie. 

S11rawozdanie z posiedzenia Dozom Szk.oinege 
w dniu ó I 19 Czerwca r. b. 

Po' odczytaniu protokułµ z poprzednich posiedzeń, przewod­
niczący dyrektor Pogorzelski Stefan ko1:rmnikuje zebranym, że 
powzięta na jednym z poprzednich posiedzeń uchwała Dozoru 
Szkolnego w sprawie etatów nauczycielskich nie uzyskała w Ra-
dzie Miejs.~iej aprobaty. . 

W dalszym ciągu dokonano wybo rów członków do Opiek 
Szkolnych, powołując p." Margańskiego Jana na Opiekuna Głó:w~ 
nego szkół przy ul. Strykowskiej i Piątkowskiej . Panią Zarembi-· 
nę, szkoły · przy ul. Berka- Joselowicza, Ks. Pągowskiego Józefa, 
szk_oły .marjawickiej, p. Ernsta Bruri,ona, szkoły ewangielickiej 

.. i radnego Morgensterna Abrama, . szkoły źydewski~j. " . , 
Po odtzytaniu· sprawozdania o frekwe~ji uczęszczającej do 

szkół miejskich dziatwy szkolnej, postanowiono zamknąć jed11ą 
klasę ·w szkole rewangielickiej 1: j. _z 8-miu istniejących · klas po- · · 
zostawić 7. • ., · 

. W sprawie projektu Magistratu o .klasyfikacji nauczycielstwa, 
a· mian·owicie : na kie'rowników, nauczycieli starszych i młollszych, 
przyjęto wniosek _inżyniera Słaboszewicza Józefa, aby ·pod miano 
starszych podpórządkować nauczycieli mających 6 'lat Słuźby. · 

· Nadzór sanitarny.'. nad dziatwą szkolną pozostawiono do 
uz.nani! Opiekunów Głównychc · „ · • • 

· Postallowiono kupi' 100 świadectw dla dzieci kończących 5 
oddziałów szkoły miejskiej. • • 

uązielanie urlopów polecono przewodniczącemu , lub jego ' 
zastępcy. . . · . 

O ilości godzin- religji w 'szkołach ~ żydowskich referował 
przewodniczący, . jednak po dyslrnsji, postanowiono czekać na de­
cyzję Rady Szkolnej_ Okręgowej .. 

· · Wynag~nie dla ztitępców wyznaczono 100 M„ 
prakty,kantów 75. M: , 
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Be~anntnr.chung. 
Der Magistrat benótigt voriibe~hend 

Mobeln fiir Offizie~uartiere. 
Die lnhaber von zur Zeit iiberlliissieen 

werden. hie!""it ersucbt, d.iese .Sachen be_im M 

Zgierz, den 11. Juli 1918. • 

s"ek.anntmachung. 

o~ Magistra~ 

eine Anzahl von 

Du Magistrat 

Die Heusbesitzerin Olga Schultz von bier beabsichtigt den 
Abbruch i~s auł Ilem Grundstiii:ke loanl(estr. Ni 83/260 belege­
nen Seitengebauties (Offizine) wegen Baufiilligkeit. 

Etwaigen lnteressenten wird hiervon Kenntnis gegeben, 
zwecks eventL E\nspruchs innerhalb 8 Tagen. -

Zgierz, den 12. Juli 1918.tl 
!!>er Magistrat. 

BehannhnaGhungen au dem ftmtsblatt · 
fOr den Verwaltungsbuicht 

des Kaiserlich [)eutschen Polizei-Prisidiums Lodz. 

Gnadenerlas.z. 
Nach Artikel 25, Absatz 2 des Deutsch-Rus:llschen Zusatz­

vertrages zu dem Frieaensvertrage zwischen Deutschland, Oester· 
reich-Ungarn, Bulgarien und der Tiirkei einerseits und Russland 
an·dererseits, gewiihrt jeder' vertrajf.;chliessende Teil volle Straf­
freiheit den Angehorigen der Gebieti:. die nach dem Artikel 111 , 

· IV des Friedensvertrages der russischen Staatshoheit nicht mellf 
- unterstehen oder von den russischen Truppen zu riiumen sind, 
fiir ihr politisches und militiirisches Verhalłen bis zur Ratilikatioh 
des Friedensvertrages.· . 

Ich gewiihre daher, auch insoweit ich mir nach meiner Ver­
ordnunl( vom 27. Oktober 1917 betreffend IJrteilsbestiitigung und 
Begnadigung ·cveronlnungsblatt 93,_Ziffer ·399.)....das Gnadenre_cbt 
fiir die nic.ht militiirische Rechtspflege vorbehalten habe, allen 
Angehorigen des Generall(ouvernements Warschau liir ihr mili­
tirisches und politisches Verhalten in dem obeo erwiihnten Um­
fange Straffreiheit und ordne an, dass insoweit neue Strafverfah­
ren nicht einzuleiten, die anhiingigen Strafverfahren einzustellen 
und die erkannten Strafen · nicht zu vollstrecken sind. 

l)lłlbeauftrage den Verwaltungschef, fiir die Bekanntmachung 
dieses Erlasses Sorge zu tragen und die zur Ausfiihrun2 erfor­
derlichen Vorschriften zu erlassen. 

Warschau den 21. -:(uni ·1918. 
Der Generaigouyerneur 

v. Besclcr. 
Generaloberst. 

Verordnung · 
• iiber die Monbpolabgabe von Brotgetreide und Gerste . . 

Artikel I. 
Die Kreiskommunalverbiinde einschliesslich der Stadtkreise 

Warszau und Lodz sind berechtigt, vom I. Juli 1918 ab,fiir jeden 
Doppelzentner Brotgetreide oder Ger5te, den sie dem Verbrauch 
der kreiseingesessenen Bevolkerurig zufiihren, eine Monopcilab­
gabe von 4 Mark zu Gunsten des Kommunalverbandes ,zu erhe-

łi~~'- łil-...:.-h!-"--t:;..--ben. - ---
_ Ein Kommunalverband, der von diesem Rechte nicht, oder 
nich! in vollem Umfange Gebrauch machen will, bedarl zu dem 
yerzicht der Genehmigung des Verwaltungschefs. . 

' Die selbstversorgungsberechtigte Bevolkerung ist der in Ab­
satz 1 genannten Ab&abe nich! unterworfen. Die Krelskommunal­
vei'binde sind berechtigt, ais Ausgleich von den Selbstversorgem 
fur 100 Kg. Mahtgut 'eine Ma_hlabgabe von 1 Mark zu erheben 

, upd weiter einen Zuschlag von 100'/0 zum simplum der Grund­
steuer fiir ibre Rechnung. einzuziehen. Der Absatz 2 lindet ent- . 
i'Prechende Anwenaung. 

· Die ·Kreiskommunalverbinde sind vupflichtet, einen jiihr­
ł- Hchen Beitrag, der S0'/0 des slmplums der Orunllsteuer entspricht, 

/ Qtłouule. 
Cesarsk~Niemleckle Prezydjum Policji z Łodtf zwróciło · 

z _p~ do Magbtratu o skonstatowanie, kto z przybyły 
z Rosji do Zgierza poniósł podcza wojny straty w ~ynka~ 
swych. 

Wzywa się niniejszym osób odpowiednich skierowyw 
zgło~ia do Magistratu .do zo;ao b. m. W qłoszenlach win 
byt zaZl!aczone: miejsce zamieszkania, przynaletnośt państwo 
narodowośt i dokładne określenie poniesionych szkód. 

Zgierz, dnia IO lipca 1918 r. 
i ·----

Ogłouenie. 

Magistrat potrzebuje niezwłocznie ~wną ilośt 
kwater- oficerskich._ 

Właściciele, będący, -w P,OSiadaniu różnego-rodzaju 
zbytecznych, proszeni · są . zgłosić. je do-Magistratu.' 

Za użycie mebli wypł.acane będzie odszkodowanie. 
·e · i _ 

O głos.zenie. 
Właścicielka domu Schultz Olga chce rozebrać swoją o 

cynę, znajdującą się na posesji przy ul. Długiej Ni 83/260, któ 
zagraża upadkiem. · 

Zainteresowanym w tej sprawie osob,om podaje się niniejs 
do wia-Jomości w celu reklamacji. · · · 

Zgierz, dnia 12 lipca 1918" r. 
Maglstr 

Ogłoszenia z Dziennika urz1dowego 
dla obwodu. administracyjnego 

Cesarsk,o-Nlemlecl\lcgo Prezydjurn Poiicjl w Łodzi. 

Amnestja. 
Stosownie do ustępu 2-go artykułu 25-go Niemiecko-Ros· 

skiego trak\atu dodatkowego do traktatu pokoj9wego pomię 
Niemcami, Austro-Węgrami, Bułgarją i Turc.ilł z jednej strony, 
Rosją z drugiej stroń.y każda ze stron, zawierających trak 
gwarantuje zupełną bezkarność za polityczne i militarne zacho 
nie się aż do ratyfikacji traktatu pokojowego osobom, należący 
do obszarów, które w myśl Art. 111 i IV traktatu pokojow 
rosyjskiemu zwierzchnictwu państwowemu już nie podlegają I 
przez oddziały rosyjskie opuszczone być mają. 

Wobec powyższego - o ile w myśl rozporządzenia me 
z dnia 27 października 1917 roku, dotyczącego zatwierdzen· 
wyroków i ułaskawienia (Dzien. Rozp. Ni 93 pozycja 399), 

'Strzegłem .. sobie prawo łaski odnośnie nie wojskowego. wymi 
sprawiedj\wośGi -- · p~zyznaję w wyżej .wspomnianym zakr 

"bezkarność za militarne i. polityczne zachowanie się wszys1k· 
osobom, należącym do Jenerał- Gubernatorstwa Warszawski 
i zarządzam, by w tej mierze nowych postępowań karnych · 
wszczynać, będące już w toku- umorzyć, a kar postanowion) 
nie wykonywać. 

Polecam Szefowi Administracji ogłosić 'reskrypt niniejszy 
wydać niezbędne przepisy wykonawcze. 

Warszawa, dnia 21 czerwca 1918 r. 

~. 
Jenerał-Guberna 

v. Beseler. 
Jenerał-Pułkow ,.. 

Rozporządzenie 
dotyczące podatku monopolowego od zboża na chleb i jęczmie · 

Art. 1. 
Związki komunalne powiatowe włącznię z powiatami ·m· 

skiemi War5zawy i Łodzi mają prawo pobierać począwszy od 
lipca 1918 r. podatek monopolowy na rzecz zwi~zku komu 
nego w wysokości 4 marek od każdego podwójnego centn 
zboża na chlęb lub jęczmienia, dostarczonego na użytek ludn 
stale w po.wiecie zamieszkałej. 

Związki kol)lunalne, któreby' sobie nie życzyły korzy 
:rtego prawa, czy to w całości lub tylko częściowo, wi 
na zrzeczenie się. tego prawa uzyskać zezwolenia Szefa Ad 
nistracji. . • · 

· Ludnośl!, mająca prawo 'do samodzielnego zaop ry 
się w tywnośt, wolna jest od podatku wymienionego w ustęp. 
Tytułem wyrównania , związki komunalne mają prawo pobi 
na swój rachunek od mieszkańców samodzielnie zaopatrują 
się w iywnośt podatek od mlewa w wysokości I marki za 
de 100 kg. mlewa oraz dodatek w wysokości 100 procent 
zasadniczego pobatku gruntowego. Ustęp 2 znajduje odpowi 
zastosowanie. 

Związki komunalne powiatowe są obowiązane u 
roczną składkę w wysokości, odpowiadającej SO pr~nt 
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den flit Artlbl 31, Zlffer 5 der Kre19ordnung voraesehenen 
L!lefcllllónd abzuftlltnn. 

' Artikel 2. 
Die 8 22 der Veronlnung liber die SlcherstelluJJI der 
vom 21. Juni 1916. Verordmingsblatt Nit 36, umf 20 d6r 
nung liber die Slc:herstellung der Ernte vom 2· , J u Iii 9J7, 

rdnungsblatt Ni 79, werden aufgehobe9, ebenso die Ziffer 4 
s des Artikels 3a der Kreisordnune fiir diis Oeneralgouver­
nt Warschau vom 22. Januar 1916, Verordnungsblatt Ni 20, 

ter Aufrechterhaltung des in Ziffer S, Absatz 2 a. a. O. vorge­
enen Ausgleichsfonds. Qem Ausgleichfond! fliessen vom I. Juli 

18 ab nur n~h die im Artikel 1, Absatz 4 erwihnten Kreis-
1rige zu. 

Art'ikel 3. 
Diese Verordnunl( tritt 11m I. Juli 1918 in Kraft. 
Warschę.u, den 26. Juni 1918. 

Der Generaigouverneur 
von 8eseler 

Generaloberst. 

. eror nung 
treffend die Abiinderung der Verordnung vom 14. · April 1917 

iiber die Wiihrung in Generall!ouve1nement Warschau. 
• ' Art. I. ~ 
!;lis auł weiteres ist der Gliiubiger nicht verpflichtet, zur 

iillung von Zahlungsverbindlichkeiten, (welche vor dem 26. 
ril' 1917 entstanden sind, Rubel anzunejimen, -

Diese Bestimmung erstreckt sich nicnt auf Zinsen ~nd Kos-

§ 6 der Verordnung vom 14. April 1911 findet, insoweit 
m vorstehende Bestimmungen ;entgegenstehen, bis auf weiteres 
ine Anwendung. 

Art. 2. 
Falls ein Gliiubiger auł Grund vorstehenden Bestimmunjl 

e Annahme einer Zahlung in Rubeln- ablehnt, so treten die m 
n Art. 1257 ff. Code civil u·nd deń Art. 1870 ff. der Zivil­
ozessordnung vorgesehenen Folgen einer derartigen Welgerung 
cht ein. 

Art. 3. 
Der Gliiubiger, der„ die· Anilahme einer Zahlungsverbindlich­

iUn Rubeln, auł Grund des Art. 1. dieser Wiihrordqung verwei­
rt hat, dari von diesem · Zeiłpunkte ab fiir die Schuld keine 

„ he ren Zin sen ais 6'/o verlangen. 
Art. 4. 

Diese Verórdnung tritt sofort in Kralt. 
Warschau, den 29. Juni 1918. 

Der Generalgouverneur 
• ....Jl. Beseler. 

3 · -

niczego podatku gruntowego, na Q!ecz funduszu wyrównawcze· 
go, przewidzianego l' artylWle 3 a, cyfr 5 ordvnacji powiatowej. 

Art. 2. 
§ 20 rozp., dotyczącego zabezpieczenia zbiorów z d11ia 21 

czerwca 1916 roku (Dziennik Rozporządzeń Ni 36), oraz I 20 
rozp. dotyczącego zabezpieczenia zbiorów z dnia 27 lipca 1917 
roku, (Dzien. Rozp. Ni 79), zostają zniesione, jak również cyfr. 
4 i S art. 3A ordynacji powiatowej Illo Jenerał- Gubernatorstwll 
Warsza,wskiego z dnia 22 stycznia 1916 roku, (Dzien. Rozp . .NI 
20) z jednoczesnym utrzymaniem w mocs- funduszu wyrównaw­
czego. Począwszy od I lipca 191&, roku fundusz wyrównawczy 
będzie zasilany jut tylko skłądkami wymienionemi w art. I ust 4. 

Art. 3. • 
Niniejsze rozporządzenie nabiera mocy obowiązującej z dn. ' 

lipca 1918. 
Warszawa, dnia 26 czerwca 1918 r. 

---'--
Jenerał- Gubemator · 

- --v;-Beseler:---'" 
Jenerał-Pułkownik. 

dotyczące zmiany rozporządzenia z dnia .14 kwietnia 1917 roku 
dotycżącegc. waluty w Generał-Gubernatorstwie Warszawskiem. 

Art. I. 
Aż do dalszego rozporządzenia wierzyciel nie jest obowią· 

za ny przyjmować ruble jako spłatę zobowiązań płatniczych , po· 
wstafych przed dniem 26 kwietnia 1917 r. 

' Postanowienie to nie odnosi siuo procentów i kos:i:tów. 
§ 6 rozporządzenia z dnia 14 Kwietnia 1917 r. uchyla się 

aż do dalszego rozporządzenia o tyle, o ile powyższe postano· , 
wlenia mu się nle sprzeciwiają. · • 

Art. 2. 
Jeżeli wierzyciel na mocy powyżs:i:ego postahOwienia od· 

mówi przyjęcia zapłaty w rublach, w takim razie nie następują 
skutki takiego wzbraniania się przewidziane w art. 1257 i nast. 
kodeksu cywilnego i wart.1780i nast.ordynacjiprocesowejcywilnęj. 

Art. 3. 
Wierzycielowi, kt.óry odmówi przyjęcia spłaty wierzytelności 

w rublach na mocy art. 1 niniejszego rozporządzenia nie przy· 
sługuje prawo żądania od chwili tej wyższycli procentówfak 6 od sta. 

. · Art. 4. . 
. ~ozporządzenie l\ijiiejsze na~era natychmiast mocy obowią-

zujące;. . . 
Warszawa, dnia 29 czerwca 1918 r. 

Jenerał-Gubernator 
v. Besler. 

~ Rozpozrądzenie policyjne • 
dotyczące taryfy z powodu stanu konieczności dla gazowni miej· 

Polizeiverordnung. J skiej w Łodli, _łódzkiego oddziału Towarzystwa dla ąświetienia 
er ein No1stand0starif der stlidtiscłien Gaswerke in Lodz, der' elekfrycznego z roku 1886• tramwajów miejskich i kolejek dojaz-_,_ _c!Q_wych w ł:,odzi , _ _ ~-
dzer Abteiiung der Geselischaft fiiF elektrische Beleuchtung vom - w porozumieniu z panem Gubernatorem Wojennym wyda-
jahre, 1886, der Strassenbahn und der ·Zuluhrbahn in~- ję na zasadzie rozporządzenia z dnia 22 marca~ l915 roku tącz-

lm Einvernehmen mit dem Herm Militlirgouverneue erlasse . nie z rozporządzeniami z dnia 8 września 1915 roku i S gfud­
h auł Grund der Verordnung vom 22. Marz 191.ii in Verbin- nia 1916 r. dla oznaczonych 4·ch przedsiębiorstw z mocą obo­
ng mit .den Verordnungen vom 8 September 1915 und 5. De- wiązującą z dniem 1 lipca 1918 r. następującą taryfę spowodo· 
mber 1916 fiir die obe.nbezeichneten vier Werke mit \Vi~kung waną siłą konieczności: · 
m I. Juli 1918 ab nachstehende Notstandstarifę : Wolne. pobierać następujące dodatki:' 

Es diirfen folgende Zuschliige erhoben werden, a) w Gazowni· miejskiej: · 
a) bei den stlidtischen Gaswerken: , dodatek w wysokości mk.· 1,65 za 1000 stop kubicznych do cen 

n Zuschlag von 1,65 M. fiir _1000 Kubikfuss._zu den blSherigen dotyczczasowych każdej przewidzianej stawki taryfowej dla kon-
reisen jeder vorgesehenen Tarifstufe fiir Privatverbraucher. sumentóy, prywatnych. 

b) bei der Lodzer Abteilung der Gesellschalt fiir elektriśche b) w Łódzkim Oddziale Towarzystwa dla oświetlenia ·ele-
Beleuchtung vom Jahre 1886 · - ktrycznego z roku 1886 : 

n Zuschlag von 10'/, zu den bisherigen farifen fiir Privatver· dodatek w wysokości 10'/o do dotychczasowej taryfy dla pry­
raucher von Licht und Kraft. Fiir die Strassenbahn, die Zufuhr- walnych konsumentów światła i siły. Dla kolei elektrycznej miej­
hn s<iwie den Magistrat Lodz, soweit · Strassenbeleuchtun~ und skiei, dla podjazdowych, jak również dla Magistratu miasta Łod:i:i; 
ilitiirische Quartiere in Betracht kommen bleibt besondere Re, o ile oświetlenie ulic i kwater wojskowych wzJęte są pbd uwagę, 
lu g verbehalten; bis dahin gelten die bisherigen Preise. zastrzega się ósbbne zarządzenie"; do tego czasu miarodajne są 

c) bei der Strassenbahn : . dotychczasowe ceny. 
n Zuschlag von · 3 Pfg. zu dem bisheri11:en 17-Pfermig-Tarif. Von c) dla kolei elektrycznej miejskiej: 
m nynmehr auł 20 Pfg. erhóhten Fahrpreise erh~lt die Stadt dodatek w wysokości 3 fen~ do dotychczasowej taryfy 17 fen. 

odz wie bisher 2 . Pfg. Steuer, Z podwyższonej teraz na 20 fen. ceny biletu miasto Łódi otrzy-
d) bei der Zuluhrbahn : · mu je jak dotąd 2 fen. podatku. 

n Zuschlag- von· 10°/, ·au! slimtiiche-bisherigen Tarife. Der Mili- d) dla kolejek podjazdowych : 
.rtarif bleibt ausgeoommen. Die bisherigen Teilstrecken łileiben dodatek w wysokości IO'/, do wszelkich dotychczasowych taryf. · 
is auł Weiteres fr/ Geltung. Fiir die neuróffnete Teilstrecke Tu- Taryfa wojskowa pozostaje wykluczona. Dotychczasowe części 

n - Kruszew wird der Fahrpreis auł 24 Pfg. in der 3. Klasse dystansowe pol50stają i na"'al bez zmiany. Dla nowootwartego 
nd 13 Pfg. fiir Kinder festgesetzfi-. hierzu tritt ein Zuschlag dystansu Tuszyn - Kruszew ustanawia się ceny biletu za 24 fen. 
n 100/0• • .µ-v w klasie Ili i 13 fen. dla dzieci ; do tego dochodzi dodatek 
. Wo sich bei vorstehend bezeichi:ieten Beręchn~ngen Bruch- w wysokości IO~/.. · 
ile von Pfennigen Jergeben, sind die Betrige nach unten abzu- Gdzie przy powyższych obrachunkach - okażą się ułamki 
nden wenn Bruchteile yon weiliger ais eine{ll halben Pfennige feniga, należy• ceny zaokrąglił w:i:niż, jeżeli ułamek W)'.nosi mniej 

erauskomen; andernfalls nach oben, niż pół feniga, w przeciwńym ·razie-wzwyż. 
' , .Loclz, den 30. Juni 1918. Łódź, dnia 30 czerwca 1918 r. 

· Der. Kaiserlich Deutschę Polizeiprisidnte Cesarsko-Niemiecki Prezydent. Policji . 
Loehrs. Loehrs. 

,. 
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u ...... .-ol'dnng. 
flr den Knlsll:ommuniMrłland Lodz.. 
- , -·~ (SchlllSS). 

' . ' • 9. . 
Fiir die !lteuer slnd Verlusserer und Erwerber aeinelnschaft· 

lich baftbar. Steht einem denelben nach den stempelaesetzlicben 
Vorsdlrfiten ein AnSP.ruch auł Befrelung von der Abgabe zu (§ 
18), so ist v"n dem iinderen Teile die Hllfte der Steuem zu ent· 
rlcbten. Bel Orundsliickserwerbungen Im Zwangsversteigerungs­
verfabren ist die Steaer von demjenigen 2u entrichten, welcheąi 
der Zuschiag ertent ist. lst dieser eine von der Zablung des 
Stempels befreite Person (§ 1 O), so kommt eine Steuer nicht zur 
Hebung. 

'§ 10. 
Hinsichtlicll der sachlichen und pers6nlichen Steuerbefreiun­

gen und Steuerermiissigungen, insoweit sie nicht bereits durch 
die vorangegangeneit Bestimmungen geregelt worden sind, !inden 

· • · 'eh S m .e~ o. n re-

§ 11. 
Die Wertermittelung der Besteuerungsobjekte. erfolgt eben­

falls auł' Grund der diesbeziiglichen Bestimmungen der staatli­
Jichen Stem~elverordnung. 

(, § 12„ 
Die Vuanlagung der Steuer geschięht durcli. den Polizei­

prisidenf1n. 
Die zur Entrichtung der Steuer Verpflichteten haben inner· 

halb einer Woclle . nach dem Erwerb dem Polizeiprisidenten hier­
V4Jl...·sowie von allen wnstigen fiir die Festsetzung der Steuer in 
Betracht kommenden Verhiiltnissen schriftlicbe Mitteilung zu ma­
chen, auch die, die Steuerpflicht betreffenden Urkunden vorzule­
J?en und auł Verlanj!en entsprecbende Auskiinfte r.u erteilen. 

§ 13. 
Die Notare sind verpflichtet, aus allen von ihnen aufj!enom­

menen Urkunden und Vertriigen, die einen Besitz-Wechsel an 
Grundstiicken und diesen gleichgeachteten Ber"htigu,ngen zqm 
Gegenstand haben. unmittelbar nach deren Abschlus dem Poli­
zeipriiside11'en Mitteilung unt~_ Angabe der Verausserer und 
Erwerber, des Vertragsgegenstandes, des Erwerbspreises und 
des der staatl. Stempell)ewertling zu Grunde gelegten Wertes zu 
machen. 

Unterlassen Notare .die vorj!eschriebene Mitteilung, so haf­
ten sie fiir den hier durch dem Kreiskommunalverbande etwa ent-
gangenen Steuerlietrag, "' 

§ 14. 
Ueber die Veranlagung der Steuer durch den Polizeiprii· 

sidenten wird dem Steuerpflichtigen ein schriftlicher Bescheid zu-
gestellr. . · 

Die Steuer isf"innerhalb 4 W'ochen an die K-reisls:ommunal-
1iasse Lodz zu entrichten. Nach Ablauf des Zahlungstermines wer­
den die Riickstande mit 5°/, Strafzuschlag fiir jeden folgenden 
Monat belegt · und ausserden nach vergeblicher Anmachnung 
zwlmgsweise beigetrieben. 

§ 15. 
Gegen die Veranlagung steht_ dem Steuerpflichtigen innerhalb 

4 Wochen, vom Tage der Zustellung des Veranlagungsbescheides 
an gerechnet, das Recht zu, schriftlich beim Polizeiprlisidenten 
Einspruch zu ·erheben. . 

Ueber den Einspruch entscheidet der Polizeipriisident end­
giiltig. Der Einspruch .)lat auf die Zablung keine aufschiebende 
Wirkung. -

. • § 16. . 
Wer eine ihm. nach § 12 dieser Ordnung obliegende Anzei­

ge unterlasst oder nicht recbtzeitig un'd in der vorgeschriebenen 
Form erstattet, wird mit eine Geldstrafe bis zum 15 fachen Be­
trage der fiir den betreffenden Fall in Betracht kommenden Ste­
uer bestraft. 

§ 17. • 
Die Steuerordnung tńtt am l. Juli 1918 in Krall, 
Lodz, den 16. April· 1918. 

Der Kaiserlich Deutsche Polizeipriisident 
Loehrs. 

r ·ustAwa · .., · 
dotycząca poboru lłodatku obrolowego dla związku komuniin 

poWiatu Ł()dz~ego. _,. 

(Dokończenie) 

..... ł. 9. 
~ ·podatek . odpowla~ przedawca i 'nabywca WSpóln 

jeżeli jednemu z nich przysługuje, wedłllg przepisów pra 
stemplowego, prawo do zwolnienia go od padatku ( § IO) 
t~drugi musi zapłacić połowę podatku. ' 

. Przy nabywaniu gruntów w drodze licyta~i sądowej, d 
kowi podlega ten, któremu grunt. przysądzono. Jezeli nim j 
osoba zwQ.)niona od płacenia podatku (§ 1 O) natenczas poda 
się nie pobiera. · 

§ 10. 
Co do rzeczowych i osobistycb zwolnień lub częściowy 

ulg w opodakowaniu, to, O • ile one nie są już powyżej 
znaczone, zastosować należ).' ostanowienia aństwowe· ta 
sempowe1. 

§ 11. 
Prży oznaczaniu wartości przedmiotów, podlegających 

dytkowi, należy się również kierować odnośnymi postanowien· 
mi państwowej taryfy stemplowej. 

§ 12. 
. Podatek ustanawia Prezydent Policji. . · 

- Pedlegający podatkowi powinni w przeciągu tygodnia 
nabyciu na własność donieść o tern Prezydentowi Policji j 
również o wszystkich okolicznościach, miarodajnych dla us1an 
wiehia wysokości podatku, również powinni dokumenty, dotv 
ce zobowiązania podatkowego, przedstawić i udzielić na żąde 
odpowiednich wy~śnień. · 

§ 13. 
·· · Rejenci są zobowiązani zawiadomić · o wszystkich u n· 
sporządzonych aktach i umowach, które mają za przedm· 
zmianę własności gruntów jak też im równoznacznych p 
bezzwłocznie po' ich sporządzeniu -Prezydenta Policji, p.odaj 
przedawcę i nabywcę, przedmiot umowy, cenę kupna i wan 
miarodajną dla obliczenia wysokości stempla państwowego. 

O ile rejenci zaniechają podania przepisanego powyżej 
wiadomienia, natenczas odpowiadając wobec związyu komunal 
go .za niepobraną w danym razie sumę podatkową. 

§ 14. 
O ustanowieniy podatku przez Prezydenta Policji otrzym 

· je opodatkowany piśmienne zawiadomienie. 
Podatek należy zapłacić w przeciągu 4 tygodni do k 

powiatowo - komunalnej w Łodzi. Po upływie tego termin 
,. za.legł~i podlegające karze w ;.vysokości dQdatku 5°/0 za_ka· 
następny miesiąc zwłoki, a oprócz tego ściągać je się będzie 
bezskutecznych napomnieniach w drodzę przymusowej. 

. § 15. "-./" 

. Przebiwko usta:no111ieniu podatku przysługuje ,..opodatko~ 
nemu prawo wniesienia piśmiennie sprzeciwu u ,Prezydenta 
licji„ w przeciągu 4 tygodni, licząc od dnia doręczenia zawia 
mienia. 

O sprzeciwie rostrzyga Prezydent Policji ostatecŻnie. wn· 
sienie sprzeciwu nie powoduje zwłoki w płaceniu podat~u. 

- § 16. 
Kto· zaniecha doniesienia, obowiązującego podług § I 2 

uiejszej ustawy lub też nie _uczyni tego bezwłocznie i w spo 
przepisany, podlej!a karze grzywny do wysokości 15 krotnej 
my podatku .w tym wypadku należnego. 

' § 17. 
Niniejsza ustawa podatkowa nabiera moc obowiązuj 

z dniem 1 lipca 1918 .r. 
Łódź, dnia 16 kwietnia 1918 r. • 

Cesarsko-Niemiecki Prezydent Poi' 
L:ochrs. 

Niniejsza Ordynacja podatku obrotowego została w d' 
Vorliegende · Amsatzsteuerordnung wurde am J. Juni „ 191-8 1 czerw~ '1918 roku przez zebranie powiatowe Powiatow 
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von der Kreisvetsammlung des Kreiskommunalverbandes Land- Związku kbmunalnego Łódzkiego obwodu wiejskiego jednogłoś 
kreise Lodz einstimniig ·genehmigt. · przyjęta. , am ~ 

Lodz, den 3. Juni 1918. · Łódź, dnia 3 czerwca 1918 r. .Lu 
· Der Kaiserlich Deutsche Poli~eiprasident Cesarsko-Niemiecki Prezydent Poi' und 

!im!!!!!!!!!!e!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!..,;;L~oe!!!!hr~s~."'T"""""",,;,,,,"""..,,,i!,,,,,,...,...,...,...,...,""""""""""""""""""""""""""";L;o;e~hr~s;·..., .......... """"'11~\:~ 
W H ~ ~ . flLD· IMBEERĘN . MłlLINT LE=»NE gute 

kauft kupuje każdą ilość 

v. J. l'luerbach, bługutr. Hll 4. Sk.ład apteczny' J. ~ucrbacha, ul. bługa Hll 4. 
• • • I 
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